[image: ]
[bookmark: _970302034]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЕЛЬНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
 СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]от 23.12.2025  № 1265
г. Ельня

О       внесении        изменений        в муниципальную программу «Развитие туризма в муниципальном образовании «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский  муниципальный округ» Смоленской области от 20.01.2025     № 49 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации в муниципальном образовании «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие туризма в муниципальном образовании «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области от 10.02.2025 № 150 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие туризма в муниципальном образовании «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области (далее – Муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие туризма в муниципальном образовании «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области» изложить в следующей редакции:
5

«Раздел 2. Паспорт муниципальной программы

ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Развитие туризма в муниципальном образовании «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области»

1.ОСНОВНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел культуры и спорта Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области

	Период (этапы) реализации
	этап 1: 2014 – 2022гг.;
этап 2: 2023 – 2027гг.

	Цель муниципальной программы
	Создание условий для устойчивого развития туристско – рекреационной деятельности

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и 1, 2-й годы планового периода)
	Общий объём финансирования составляет          500 тыс. рублей, из них:
2014 – 2022г.г. – 350,0 тыс. рублей;
2023 – 2027 г.г. – 150,0 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2023 – 25,0 тыс. руб.;
2024 – 50,0 тыс. руб.;
2025 – 25,0 тыс. руб.;
2026 – 25,0 тыс. руб.;
2027 – 25,0 тыс. руб.

»;
1.2. Таблицу 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«4. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование муниципальной программы /источник финансового
обеспечения

Всего
(тыс. руб.)
	Объем финансового обеспечения по годам (этапам) реализации,
тыс. рублей

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Муниципальная программа «Развитие туризма в муниципальном образовании «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области» (всего), в том числе:
	75,0
	25,0
	25,0
	25,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области
	75,0
	25,0
	25,0
	25,0

                                                                                                                                                        »;
1.3. Раздел 6. «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы изложить в новой редакции:

                         «6. Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы
«Развитие туризма в муниципальном образовании «Ельнинский муниципальный округ»
Смоленской области»
	№
п/п

Наименование

Источник финансового обеспечения
   (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и
плановый период (по этапам реализации),
тыс. рублей

всего

2025 год

2026 год

2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	   Комплекс процессных мероприятий
 «Развитие туристско –рекреационной инфраструктуры»

	Бюджет
муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области

75,0

25,0

25,0

25,0

	   1.1.
	Создание условий для устойчивого развития туристско-рекреационной отрасли

	Бюджет
муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области
	 75,0
	25,0
	25,0
	25,0

	 1.1.1.
	Организация проведения и участие в ежегодных туристических конкурсах, соревнованиях, слетах, фестивалях, праздничных мероприятиях, посвященных памятным датам
	Бюджет
муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области

         6,0

          2,0

      2,0

     2,0

	 1.1.2.
	Подготовка и издание информационно-рекламных материалов, туристических указателей, стендов, мультимедийной и видеопродукции о Ельнинском районе, в том числе по случаю празднования памятных дат.
	Бюджет
муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области

45,0

15,0

15,0

15,0

	1.1.3.
	Создание рекламно-сувенирной продукции (открытки, книги, буклеты, туристическая карта, календари, магниты и т.д.)  для  участия в областных и районных выставках, конкурсах, презентациях
	Бюджет
муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области

24,0

8,0

8,0

8,0

Всего по муниципальной программе:

        75,0

25,0

25,0

        25,0

                                                                                                                                                                                                                ».
2.   Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
3.   Размесить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области М.П. Новикову.

Глава муниципального образования
«Ельнинский муниципальный округ»
Смоленской области				                                    Н.Д. Мищенков

image1.png